
Høringssvar vedr. brug af mobiltelefoner 

 

Høring fra V-MED på Holmegaardskolen vedrørende Princip O Princip for brug af 

mobiltelefoner/smartwatch og andre elektroniske medier på Holmegaardskolen 

SFO´en oplever, at eleverne i SFO´en får et smartwatch på hånden, så forældrene hurtigt kan få fat i deres 

børn, bl.a. når de skal hjem, så bliver det over smartwatch og ikke via en samtale voksen til voksen. 

Eleverne bruger også urerne til at tage billeder med og kontakte forældrene, når der er konflikter.  

V-MED kan godt bakke op omkring princip O vedr. brug af mobiletelefoner og smartwatch og vil lave 

retningslinje for hvornår og hvordan mobiler og smartwatches kan bruges hensigtsmæssigt efter aftale med 

en voksen.  

 

 

1.  

Høringssvar fra klasseråd vedr. princip om brug af mobiltelefoner til SB møde d. 27. 

april 2023 

2.  

4.E: 

Tak - princippet er læst og bakkes fuldt op af 4.e. 

Vh Julie 

 

3. 

5.T: 

Høringssvar til princip for brug af mobiltelefon/smartwatch og medier 5.t: 

Vi bakker op om minimal brug af mobiltelefon/smartwatches i skoletiden. Men vil gerne 

komme med nogle bemærkninger hertil - Hvis princippet bliver vedtaget, så skal der være 

klare rammer for, at det bliver overholdt af alle. Det er vores oplevelse at det ikke er tilfældet i 

dag. - Klare linjer for hvem der har ansvaret, hvis de bliver inddraget og så stjålet eller 

beskadiget i skolens varetægt. - at de bliver opbevaret forsvarligt.  

Hilsen kontakt forældrene i 5.t 

 

4. 

Klasserådet fra 6.C: 

Vil anbefale at princippet fastholdes som det er. Vi tænker at det fortsat er vigtigt at børn og 

unge får nogen rammer for brugen af skærm m.m. 

Det skal fortsat være pædagogiske årsager der skal være grundlaget for brugen af mobiler 

m.m. i undervisningen og pauserne. 

Mvh Jacob. Medlem af klasserådet I 6. C 

 

5. 



Høringssvar fra 1.B vedr. Princip O, brugen af mobiltelefoner / Smartwatch. 

 

Vi ønsker at hele princippet deles i tre, forstået på den måde, at Mobiltelefoner og 

Smartwatches ikke kan sidestilles, hvilket vi mener berettiger at der bliver lavet et princip for 

mobiltelefoner og et andet for Smartwatches. 

Derudover mener vi også at skoletid og SFO tid er to forskellige perioder af børnenes tid, da 

nogen forældre kunne have et ønske/behov for at have mulighed for at komme i kontakt med 

børnene og omvendt nogle børn har et behov for at kunne få fat i mor og far, på uret i SFO 

tiden, hvor vi desværre tit oplever at det kan være svært at komme igennem til telefonen i 

SFO’en eller at det tager lang tid at finde børnene, hvilket gør det nemmere for alle parter, at 

kunne komme i kontakt med hinanden, uden dog at lave konkrete aftaler uden om en voksen 

på SFO’en. 

Vi har i 1.B et krav om at der bliver lavet nogle konkrete regler omkring brugen af især 

smartwatch, heraf ønsket om at princippet bliver delt i to, vi læser princippet som værende et 

forbud mod disse elektroniske enheder, og dette vil vi gerne have mere udspecificeret, så der 

ikke kan komme nogle misforståelser, hverken fra skolens, forældrenes eller børnenes side. 

Heriblandt, om uret skal være i tasken i skoletiden, eller om det er nok at sætte uret på 

skolemodus. Derudover skriver i, i princip O at baggrunden for alt dette bunder i fællesskab og 

samvær, og mindre pres fra sociale medier, dette må vi stille os uforstående overfor, ift. 

Smartwatches, da disse ikke kan gå på de sociale medier, de kan sende en sms, ringe og tage 

et billede. 

 

Vi mener at hele Princip O i det hele taget skal opdateres, grundet målsætningerne, Netetik og 

digitaldannelse, som er en af målsætningerne da vi siden den blev skrevet har været igennem 

en pandemi af Covid der har affødt endnu flere ting som er blevet digitaliseret. Derudover 

skriver I, i princippet at skolen bestræber sig på at lære børnene om brugen af digitale 

enheder, hvilket vi må stille os uforstående over, da et forbud gør det svært for børnene at 

lære. 

torsdag, 23. mar. 2023 kl. 20:40 

 

6. 

Toksværd 8. marts 2023: 

Høringssvar om Princip for mobiltelefoner og andre elektroniske medier på HGSK. 

Elevrådet i afdeling Toksværd ønsker at afgive følgende høringssvar: 

Det er fint, at vi ikke må have mobiler. Det betyder, at vi så bedre kan koncentrere os i 

timerne. Det er ok at mobiler bliver taget til mobilhotel, så man kan holde fokus. Ellers kigger 

man på telefoner. Det giver bedre frikvarterer, hvor vi er mere aktive og snakker, leger og 

hygger os mere sammen.  

På elevrådets vegne 

Venlig hilsen 

Noah Pedersen 

 

7. 

Høringssvar til princip 0 omhandlende brug af mobiltelefoner mv. 



Vi har i forældrerådet for 0.T. drøftet princip 0. Vi er meget enig i de punkter, der fremføres og vil gerne 
bakke op om dem. 

Vi mener, at fællesskabet er vigtigt. Brug af fx mobiltelefoner tænker vi kan svække båndet imellem 
eleverne i større eller mindre grad. Vi mener, at børnene sagtens kan komme igennem en skoledag, uden 
brug af mobiltelefon. 

Såfremt der er et reelt behov for at kontakte forældre telefonisk, kan dette ske via personale i skole/SFO. 

Venlig hilsen  

Jeanette Pedersen på vegne af forældrerådet 

8. 

Hermed høringssvar fra forældrerådet i 4.T på Toksværd skole ang mobiltelefoner/smartwatch 

m.m. i skoletiden, 

Forældrerådet i 4T på Toksværd skole bakker fuld op om forslaget om ingen brug af 

mobiltelefoner/smartwatch og andre elektroniske medier på Holmegaardskolen hverken i skole 

og SFO-tiden. 

 

Vi oplever at mobiltelefonerne og smartwatch alligevel bliver brugt i det skjulte, når læren ikke 

kigger eller i frikvartererne. Vi vil derfor foreslå mobiltelefonerne/smartwatch bliver låst inde 

på samme måde som de gør på Fensmark skole. 

 

Mvh 

Forældrerådet 4T. 

Toksværd 

 
9. 

Vi har vendt princippet ang. mobiler i skoletiden i forældrerådet i 8L.  

Vi synes, det er et godt og vigtigt princip, som vi bakker op om. I skriver som baggrund, at der 

er en fornemmelse af.....osv. Denne fornemmelse er vel efterhånden også dokumenteret og 

pointeret af fagpersoner. I hvert fald har emnet jo være meget fremme i medierne i den 

senere tid, og det er godt at Holmegaardskolen følger de råd, der kommer på området.  

Mvh Pernille Engel  

(på vegne af forældrerådet 8L) 

 

 

 


